



Благотворительный фонд помощи
людям с нарушениями развития
«Жизненный путь»

ОГРН 1095000002756
ИНН 5024104294
КПП 770101001
101000, г. Москва, Ул.
Машикова, д. 5, стр. 1, этаж 1,
Помещ./Ком. III/1-8

27.04.2026

Отчет по проекту #stolyarnaya_masterskaya

Акт о расходовании средств

№	Наименование статьи расходов	Кол-во	Стоимость	Контрагент	Сумма (руб.)	Подтверждающие документы	Примечание
1	Закупка оборудования	1	71120	ООО "Энтузиаст-С"	71120	Счет № МОТ01066 от 18 февраля 2026, ПП № 575 от 25.02.26, УПД №МОТ06676/ 44 от 03.03.2026	Покупка токарного станка, сверлильного патрона и набора токарных резцов
	ИТОГО				71 000,00		120,00 (70,00 р добавили из резерва Фонда, 50,00 руб взято из собственных средств)

В приложении Тооба было собрано: 81 422,00 руб.

Комиссия ЮКасса	2,8%	2 280
Расходы на администрирование, разработку и развитие приложения Тооба	10%	8 142

Остаток по проекту составил: 0,00 рублей

Недостающие средства: 70,00 р добавили из резерва Фонда, 50,00 руб взято из собственных средств.

Директор БФ «Жизненный путь»



Быкова М.А.

ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК		БИК	043601607
Банк получателя		Сч. №	30101810200000000607
ИНН 6319060894	КПП 631901001	Сч. №	40702810154400028559
Общество с ограниченной ответственностью "Энтузиаст-С"			
Получатель			

Счет на оплату № МОТ010666 от 18 февраля 2026

кувалда.ру

Поставщик: ИНН 6319060894, КПП 631901001, Общество с ограниченной ответственностью "Энтузиаст-С", 443022, Самарская область, г.о. Самара, вн. р-н Советский, г Самара, Заводское шоссе, д. 14, к. 3, офис 201

Покупатель: ИНН 5024104294, КПП 770101001, БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С НАРУШЕНИЯМИ РАЗВИТИЯ "ЖИЗНЕННЫЙ ПУТЬ", 101000, Город Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Басманный, ул Машкова, дом 5, строение 1, этаж, тел.: +7 (903) 122-02-09

Выдан: 140060, Московская область, городской округ Люберцы, рабочий посёлок Октябрьский, улица Ленина, 52 | 8 800 600-27-01, доб. 158 (Калицкий Дмитрий)

№	Код	Товар	Кол-во	Ед.	Срок поставки (календ. дни)	Цена	Сумма
1	006188	Набор фигурных стамесок STAYER 1835-H12 12 предметов, с деревянной ручкой (1835-H12_z01)	1	шт.	Требуется уточнения	1 590,00	1 590,00
2	139838	Станок токарный JET JWL-1220LVS 230V (10000094M)	1	шт.	1	39 300,00	39 300,00
3	148512	Набор токарных резцов JET HSS 4 предмета 19500119 (19500119)	1	шт.	1	8 050,00	8 050,00
4	344144	Дрель-шуруповерт аккумуляторная ИНТЕРСКОЛ ДА-10/12ЭР 28 ПРОМО, с 1 АКБ 2 Ач и ЗУ (595.2.1.20)	1	шт.	1	2 030,00	2 030,00
5	092191	Патрон JET СК-3.75Z/S1 95-мм 4-х кулачковый, по дереву в наборе (59500061)	1	шт.	3	19 700,00	19 700,00
6	052201	Доставка тяжеловесного заказа	1	шт.		150,00	150,00
7	090419	Доставка по Москве (в пределах МКАД)	1	шт.		300,00	300,00

Итого: 71 120,00

В том числе НДС: 12 824,93

Всего наименований 7, на сумму 71 120,00 руб

Семьдесят одна тысяча сто двадцать рублей 00 копеек

ПЕРЕД ОПЛАТОЙ ВНИМАТЕЛЬНО ОЗНАКОМЬТЕСЬ СО СЛЕДУЮЩИМ:

- Данный счет-оферта (далее - счет) действителен к оплате три банковских дня, считая день выставления. По истечении срока действия счета, указанные в нем стоимость товара и срок его поставки недействительны.
- В платежном поручении в графе «Назначение платежа» СТРОГО указать только: «Оплата товара по счету № от , в т.ч. НДС руб.»
- Срок поставки, указанный в счете, действует со дня поступления предоплаты. Товар отпущается на следующий день после прихода денежных средств на р/с Поставщика, если иной срок не указан в настоящем счете, при наличии оригинала доверенности и паспорта.
- Оплата счета лишает покупателя права отказаться от получения указанного в нем товара и означает согласие (акцепт) с условиями поставки товара по срокам, наименованию, ассортименту, количеству и цене.
- До оплаты счета покупатель в письменной форме уведомляет поставщика об особенностях поставки товара (доставка, тара, упаковка и пр.).
- Право собственности на товар переходит к покупателю: при доставке силами поставщика — с даты получения товара покупателем; при доставке силами перевозчика — с даты передачи товара перевозчику (если иное письменно не указано покупателем).

Руководитель

/Кувшинников И. Г./

Бухгалтер

/Кувшинникова Е. В./

Менеджер

/ Калицкий Дмитрий / (8 800 600-27-01, доб. 158)

НИКИТИНА И. В.
МЕНЕДЖЕР



25.02.2026

Поступ. в банк плат.

25.02.2026

Списано со сч. плат.

0401060

25.02.2026

Дата

электронно

Вид платежа

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 575

Сумма
прописью

Семьдесят одна тысяча сто двадцать рублей 00 копеек

ИНН 5024104294	КПП 770101001	Сумма	71120-00		
БФ "ЖИЗНЕННЫЙ ПУТЬ"		Сч. №	40703810138720000999		
Платательщик		БИК	044525225		
ПАО Сбербанк г.Москва		Сч. №	30101810400000000225		
Банк Плательщика		БИК	043601607		
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г.Самара		Сч. №	30101810200000000607		
Банк Получателя		Сч. №	40702810154400028559		
ИНН 6319060894	КПП 631901001	Вид оп.	01	Срок плат.	5
Общество с ограниченной ответственностью "Энтузиаст-С"		Наз. пл.		Очер. плат.	
Получатель		Код		Рез. поле	

Оплата по счету № MOT010666 от 16.02.2026г за инструменты, комплектующие, доставку. Сумма 71120-00 руб. В т.ч. НДС 12824-93 руб.

Назначение платежа

Подписи

Отметки Банка

М.П.

МОТОВА ОЛЕСЯ МИХАЙЛОВНА

ПАО Сбербанк России

БИК 044525225

ИСПОЛНЕН

25.02.2026

Универсальный
передаточный
документ

Статус: 1

1 – счет-фактура и
передаточный
документ (акт)
2 – передаточный
документ (акт)

Счет-фактура № MOT06676/44 от 3 марта 2026 г. (1)
Исправление № _____ от _____ (1a)

Продавец: Общество с ограниченной ответственностью "Энтузиаст-С" (2)
Адрес: 443022, Самарская область, г.о. Самара, вн. р-н Советский, г Самара, (2a)
Заводское шоссе, д. 14, к. 3, офис 201 (26)
ИНН/КПП продавца: 6319060894/502745001 (26)
Общество с ограниченной ответственностью "Энтузиаст-С", 140060, (3)
Московская область, городской округ Люберцы, рабочий посёлок Октябрьский, улица Ленина, 52 (3)
Грузоотправитель и его адрес: БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С НАРУШЕНИЯМИ РАЗВИТИЯ "ЖИЗНЕННЫЙ ПУТЬ", 101000, Город Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Басманный, ул Машкова, дом 5, строение 1, этаж (4)
Грузополучатель и его адрес: 575 от 25.02.2026 (4)
К платежно-расчетному документу № Универсальный передаточный документ, №MOT06676/44 от 03.03.2026 (5a)
Документ об отгрузке (5)
К счету-фактуре (счета-фактурам), выставленному (выставленным) при получении оплаты, частичной оплаты или иных платежей в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг), передачи имущественных прав N _____ от _____, исправление N _____ от _____ (5b)

Покупатель: БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С НАРУШЕНИЯМИ РАЗВИТИЯ "ЖИЗНЕННЫЙ ПУТЬ" (6)
Адрес: 101000, Город Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Басманный, ул Машкова, дом 5, строение 1, этаж (6a)
ИНН/КПП покупателя: 5024104294/770101001 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): -- (8)

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Копи- чество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имуще- ственных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъяв- ляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имуще- ственных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	условное обозна- чение (нацио- нальное)								циф- ро- вой код	краткое наименова- ние	
A	1	1a	16	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
006188	1	Набор фигурных стамесок STAYER 1835-H12 12 предметов, с деревянной ручкой (1835-H12_x01)	-	796	шт.	1,000	1 303,28	1 303,28	без акциза	22%	286,72	1 590,00	156	Китай	10702070/050719/01259 85/39
139838	2	Станок токарный JET JVVL-1220LVS 230V (10000094M)	-	796	шт.	1,000	32 213,11	32 213,11	без акциза	22%	7 086,89	39 300,00	156	Китай	10216170/160721/02122 02/2
148512	3	Набор токарных резцов JET HSS 4 предмета 19500119 (19500119)	-	796	шт.	1,000	6 598,36	6 598,36	без акциза	22%	1 451,64	8 050,00	156	Китай	10702070/220325/50993 39/4
344144	4	Дрель-шуруповерт аккумуляторная ИНТЕРСКОЛ ДА-10/123P 28 ПРОМО, с 1 АКБ 2 Ач и 3У (595.2.1.20)	-	796	шт.	1,000	1 663,93	1 663,93	без акциза	22%	366,07	2 030,00	156	Китай	10132160/261225/52966 70
092191	5	Патрон JET СК-3.75Z/S1 95-мм 4-х кулачковый, по дереву в наборе (59500061)	-	796	шт.	1,000	16 147,54	16 147,54	без акциза	22%	3 552,46	19 700,00	156	Китай	10702070/070223/30570 70/3
052201	6	Доставка тяжеловесного заказа	-	796	шт.	1,000	122,95	122,95	без акциза	22%	27,05	150,00			

Код товара/работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
А	1	1а	1б	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
090419	7	Доставка по Москве (в пределах МКАД)	-	796	шт.	1,000	245,90	245,90	без акциза	22%	54,10	300,00			
Всего к оплате (9)								58 295,07	X		12 824,93	71 120,00			

Документ составлен на 2 листах

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо

Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо

НИКИТИНА И.В.

главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо

НИКИТИНА И.В.

Приказ №4 от 12.01.2026

Приказ №4 от 12.01.2026

МЕНЕДЖЕР

МЕНЕДЖЕР

(основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя и дата присвоения такого номера)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Счет на оплату № MOT010666 от 18.02.2026.

(договор: договоренность и др.)

Данные о транспортировке и грузе

(транспортная накладная, поручение экспедитора, складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права, сдал

МЕНЕДЖЕР

Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права принял

✓ *директор*

✓ *М.А.*

✓ *Богова М.А.*

(должность)

(подпись)

(ф.и.о.)

(подпись)

(ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) 03 марта 2026 года

Дата получения (приемки) « 03 » 03 2026 года

Иные сведения об отгрузке, передаче

Иные сведения о получении, приемке

(ссылки на неотъемлемые приложения, сопутствующие документы, иные документы и т.п.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни

НИКИТИНА И.В.

(информация о наличии/отсутствии претензий, ссылки на неотъемлемые приложения, и другие документы и т.п.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни

(должность)

(подпись)

(ф.и.о.)

(подпись)

(ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера, агента)

Наименование экономического субъекта – составителя документа

Общество с ограниченной ответственностью "Энтузиаст-С", ИНН 6319060894

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С НАРУШЕНИЯМИ РАЗВИТИЯ "ЖИЗНЕННЫЙ ПУТЬ", ИНН 5024104294

(может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

М.П. ЛЮБЕРЬ

Charity Foundation

"Life Route"